
 

 

UCHWAŁA NR II.13.2024 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Niegosławice oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) Rada Gminy Niegosławice, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

z terenu Gminy Niegosławice w wysokości 500,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych przez sołtysa kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa oraz rekompensatę kosztów innych czynności 

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa wsi. 

§ 2. 1. Diety wypłacane będą z dołu do 10-go każdego miesiąca, gotówką w kasie Urzędu Gminy 

w Niegosławicach lub na wskazany rachunek bankowy. 

2. W przypadku, gdy funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 

1/30 wysokości diety. 

3. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, odwołania lub rezygnacji 

z funkcji, ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. W przypadku, gdy sołtys nie będzie pełnił swoich obowiązków przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, 

o czym zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy, dieta za ten miesiąc nie będzie przysługiwała. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 

Niegosławice. 

3. Środek transportu właściwego do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

4. Z tytułu podróży służbowych sołtysom przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800) i według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. 

Nr 27, poz. 271). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 6 czerwca 2024 r.

Poz. 1562



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI.153.2017 Rady Gminy Niegosławice z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Niegosławice oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1562


		2024-06-06T13:49:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




